Villavicencio

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

, 19 de febrero de 2018

INVITACION ABREVIADA N° 003 DE 2018

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 003/2018 cuyo objeto es: ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO,
IMPRESION, VIDEO, SONIDO, ESPECIALIZADOS Y LA ACTUALIZACION DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA (TIC) CONFORME A LOS OBJETIVOS SENALADOS EN

LAS FICHAS PBUNI

ECOPETROL-UNILLANOS.

EVALUACION JURIDICA

VIARE 0119102017, BU 0520102017, SIST 04202017 Y AC 5

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 03 DE 2018

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO, SONIDO,
ESPECIALIZADOS Y LA ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA

OBJETO TECNOLOGICA (TIC) CONFORME A LOS OBJETIVOS SERNALADOS EN LAS
FICHAS PBUNI VIARE 0119102017, BU 0520102017, SIST 04202017 Y AC 5
ECOPETROL-UNILLANOS.

FECHA 12 DE FEBRERO DE 2018

Se estudiaran y

analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la

Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos- se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuestia de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumpien y guienes noc cumplen y por
qua scpocificasionos © sondisionocs do fondo Nno cumplon. En primar lugar ce varificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo x

iTEM I

a)

DOCUMENTO

Diligenciar debidamente la carts de presentacion de la propussia, la cual debe
ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con
el anexc N° 1. Con la suscripcion de la carta de presentacidon, el OFERENTE
debera manifestar no esfar incurse en alguna causal de inhabilidad e
incompatibilidad prevista en la Constitucidn Politica, en la Ley 80 de 1893, y
demas normas que regulan esta materia, y que lampoco se encuentra en
ningunc de los eventos de prohibiciones para contratar. La Carta de
Presentacion de |a Propuesta debe seguir el modelo suministrade por la
Entidac, y eslar fimada por €! Representante Legal de la Sociedad, Consorcio
© Union Temgoral proponente, indicando su nombre, documento de identidad y
demas dalos requerides en el formato suministrado con este Pllego de
Condiciones. Este documentc podra ser subsanade en cuanto a su contenido,
la falta de firma, del abono o 1a no preseniacidon del mismo no son subsanables
vy generaran el rechazo de la oferta

MAURICIO QUINTERO
NANRANJO

FOLIO 1
CUMPLE

B)

FPara las personas juridicas se debe anexar a ka oferta, documento original del
certificado de existencia y representacion legal de la camara de comercic,
expedide con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacién
de la propuesta. si mismo en & cbjeto sccial s= debe establecer daramente Ia
comercializacén yfo venta de equipos de cdmputo relacionado con i objeto del
presente prooceso y las condiciones solicitadas en el presente Pliege de
Condiciones. Las personas juridicas integrantes de on consorcio o union
temporal, deben presentar individualmente el cedlificado de existencia y
representacion Jegal con los requssitos anotados. En este certificado debe
constar que el t@rmino de duracidn de la persona juridica no serd inferior a la
del plazo de ejecucion dei contrato y dos (2) afios mas, en el caso de los
consorcios y de las uniones temporaies, cada uno de sus integranties gue sea
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ITEM

DOCUMENTO

MAURICIO QUINTERO
NANRANJO

perscna juridica debera cumplir individualments con esta regla. El objeto social
de la scciedad debersd incluir las actividades principales cbjelo del presente
pliego de condiciones. Se excluye de este requisito las personas naturaies.
Obligatorio. La omisién de éste documento o el incumplimiento de los requisitos
para su presentacion no serd subsanable y generara el rechaze de la oferts.
Obligatorio

<)

En el casc de las personas naturales deberan aportar documento original del
certificado de matricula mercanti expedida por la camara de comercio, con una
antalacion de expedicién no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las
propuestas. Asi mismo en el cbjeto socia! se debe establecer claramente la
comerciaizacion ylo venta de equipos de computo relacionado con el objeto del
presenie procese y las condicicnes solicitadas en el presente pliege de
condiciones

FOLIOS 2AL3
CUMPLE

d)

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar & respectivo
poder. Obligatorio.

NO APLICA

e).

El oferente debera zportar fotocopia legible del NIT o RUT, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada unc de los miembros integrantes.
Obligatorio

FOLIO 4
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de cudadania de la persona natwal ©
representante legal de la persona juridica, cuando se trate de consorcio ©
uniones temporales, de cada uno de los miembres integrantes. Obligatorio.

FOLIO S
CUMPLE

Q)

Fotocopia de Iz libreta militar. Para los hombres menores 2 50 afos.

FOLIO B
CUMPLE

h)

Acreditar que se encuentra a paz y salve por conceple de aporte a los sistemas
de seguridad sccial y parafiscal, de acuerde con o exigido en el articule 50 de
la Ley 788 del 2002, en concordancia con !a Ley 8§28 del 2003. Dicho certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligada a
tenerio) o del representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste gue se encuentra a paz y salvo por conceplo de pago de aportes
parafiscales a salud. pensiones, SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar,
durante los Gltimes seis (6) meses coniados a partir del cierre de ia presente
invitacion. Adiconzimente, cuandoc el progonerite se' encuenire exento de
realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF), debera también realizar
una manifestacién suscrita por el revisor fiscal ylo representante legal, que
acredite su condicion de beneficiario de dicha exoneracién al cumplir con los
presupuestos normatives del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y el Decreto
862 cde 2013. Los integrantes de un consorcio o union temporal deben
presentar individualmente el paz y salvo sobre el psgo de los apories
parafiscales con s requisitos antes mencionades. La Universidad de los
Llancs se reserva el derecho de realizar las verificaciones del caso. Los
certificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompanados de copia
de la cedula de ciudadania, copia de !a tarjeta profesional y certificado de
antecadentes disciplinarios expedide por la Junta Central de Contadores
(vigente}. Obligatoric.

FOLIOS7ALS8
CUMPLE

i}

Péliza de seriedad de la olerta por un valor equivalente al 10% del valor total
del presupuesto oficial, y su vigencia se extenderd desde el cierre hasta
NOVENTA {90) DIAS calendario. La Poliza de seriedad de la oferta protegera a
la Universidad de los Liancs desde su presentacidn hasta la aprobacion de la
garantia que ampara los riesgos propics de la etaps contractual. La

FOUIO 21
CUMPLE
Aseguradora Seguros del
Estade Pdliza N* 30-44-
101025986 valor

iTEM

DOCUMENTO

MAURICIO QUINTERO
NANRANJO

UNIVERSIDAD podra solicitar ia prérroga de dicha garantia. Todos los gastos
refacionados con ka suscripcion y prorrogas de la garantia de seriedad, serén a
cargoe del OFERENTE. La Universidad de los Llancs hara efectiva la totalidad
de ia garantia en los siguientes casos: ) Cuando el OFERENTE, por cualquier
motivo, salvo fuerza mayor o caso fortuitc debdbidamente comprobade y
aceptado por la Universidad de los Liancs, i) No cumplir las condiciones y
obiligacicnes establecidas en e! pliego de condiciones o en su OFERTA, en
especia! no suscribir y legalizar el contralo dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacdn de su otorgameento; lii) Cuando el OFERENTE se
niegue a promrogar la garantia de seriedad de la oferta, en caso que la
UNIVERSIDAD decida modificar el CRONOGRAMA de la invitacion. Si por
cualquier razén no se obtiens la efectividad ce la garantia de seriedad de la
oferta, la UNIVERSIDAD podra demandar por la via ejecutiva el valor
asegurado, para lo cual prestara mérito suficiente la oferta del OFERENTE, ya
que queda expresamente daro que la sola presentacion de |a oferta constituye
aceptacion plena por parte de esie Gftimo de todas las condiciones de este
Pliego de Condiciones. La pdliza podra subsanarse en cuantc a su contenido,
pero la falta de ia firma c¢e! fomador o la omision de su presentacién no sera
subsanable y genera el RECHAZO de ia oferta. Cuando se omita la constancia
del pago de la prima, podrd SUBSANARSE esta deficiencia. Obligatorio.

asegurado $54.969.811
equivalente al 10% del
wvalor 1otai de la
presupuesio del pliego de
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Cerlificade de anfecedentes disciplinarios legible y vigentes de la persona
natural, del representante legal y de la empresa en c¢asc de ser personas
juridicas, cuando se frate de consorcio © uniones temporales de cada uno de
Jos miembros integrantes

FOUIO 11
CUMPLE

k)

Certificado de boletin de responsabtie fiscales expedido por la Contraieria
General de la Repdblica, vigenie de la personal natural, del representanie legal
y de la empresa en caso cGe ser personas juridicas, cuandc se trate de
consorcio © uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.
Obligateorio..

FOLIO 12
CUMPLE

Certificado de aniecedentes judicizies, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser
personas |uridicas, y cuando se trate de consorcio o uniones lemporales de
cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 13
CUMPLE

m)

Awutorizacidon para presentar oferia y suscribir contrato. Si el representante fegal
del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcic © unién temparal,
requiere autorizacion de sus drgancs de direccidn para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser asignado, debera anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha auforizacién, debidamente firmados por el
presidente o el secretario de la reunidn del drgano respective.

NO APLICA

nj

Documento formal que acredite la conformacién del consorcio o unién temporal.
Si el oferente presenta su oferta a titulc de Conscrcic o Unién Temporal,
debera presentar el respectivo documente de conformacidn, para ko cual se
debera cumplir con los siguientes requisitos: i. Expresar si la participacion es a
titulo de consorcio o de unién temporal. Si se frata de unién temporal se debe
estipular el porcentaje de participacién de cada unc de los integrantes, y sus
miembros deberan sefalar Jos términos y extensién (actvidades y porcentaje)
de su participacion en la oferta y en su gjecucion, los cuales no podrén ser
modificados después de Iz preseniacon de |a oferla sin pravia autorizacion de
ia Universidad de los Llancs. li. Sefalar la duracidn del consorcic o unidn
temporal, la cual no sera inferior a la del plazo de ejecucion del conirato y dos

NO APLICA

ITEM

DOCUMENTO

MAURICIO QUINTERO
NANRANJO

{2) afos mas. Los miembres del consorcio y de la union temporal Geberan
designar la persona que, para todos los efeclos, representard al consorcio o
unidn temperal y sefalaran las reglas basicas que regulen las relaciones entre
elios y su responsabilidad de conformidad con o sefialado en el paragrafo 1°
del articulo 7° de la Ley 80 de 1993. En casc en que se designe una persona
diferente a los representantes legales de los participantes, debera formalizarse
ef otorgamiento del apoderamiento conforme a lo establecido en el articulo 832
de! Codigo de Comercio. No son subsanables y generan el rechazo de la
cferta: la omision de este documento; Ia faita de las frmas de sus integrantes;
la falta de cesignacion de representante legal; la fata de aceptacion cel
apcderado cuando se trate de un tercero. En el caso de 2 unidn temporal, la
falta del sefialamiento de los términcs y extension de la participacién de los
miembros gue las integran.

c}

Obgatorio
Formaio dnico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, y
cuando se trate de consorcio o uniones temporsles de cada uno de los
méembros integrantes.

FOLIOS 14 AL 16
CUMPLE

p)

Cerlificado de manifestacidén de interés expedide por la Universidad.
Obligatorio.

FOLIO 17
CUMPLE

¥"  Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd €l sefior MAURICIO

QUINTERO NANRANJO;

la documentacion presentada CUMPLE con todos los

juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N° 03
de 2018.

O HUELGOS AGUDELO

ratlsta rofesional de Apoyo

ctoria Recursos Universitarios
Ewvgluador Juridico

D1 EG
t
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Asunto:
2018,

Cordial Saludo

EVALUACION TECNICA

Waloracion y Evaluacion propuesta para la invitacidn abreviada N® 003 de

Me permito evaluar pmpuéslas pressntadas para el proceso de contratscion Invitacian
Abrevigda No. 003 de 2018,

PROPUESTA 1

Proceso de Contratacion | Invitacidon Abreviada No. 003 de 2018 i

Proponente

MAURICIO QUINTERO NARANJO |

Mit

8608277 7-2

Representante Legal

MAURICIO QUINTERC NARANJO

Valor de la- Propuesta

542,029 427 (Quinienfos

cuarenta v dos  milfones

veintinuave mil cuatrocientos velntisiste pesos micts)

DOCUMENTACION TECNICA

Numeral (Descripcion)

Evaluacion y
Ca I!ﬁcal:ld-n

Diligenciar dequ'arnente Afbesa MNP 2 esto as; soscribir i informacion clans;| ‘precisa,
necesaria :.' GL'EI'TEI de acuendo al pr\eaeﬂ!e Phega de C—undumunea, en mecho fiamu 'y
e mm:ﬁn magnético. (CDE Dl:-lngatcrm_

Sl Cump&s F'l;:du:h 1H-23

Drllgem::lar detridamente Anexo N® 3, eslo es, susu::nblr la |n!c-rma1:|n.’:an cia.fa prmsa
necasaria y ciarta de acuerdo al presante pliego de condiciones, en madio fisico y en
madio magnético (CO}. Obligatornio.

51 Cumple, Folio 24 - 27

Expariencia,
constancias o copias de  contratos con sSu - acta das

debldﬂh‘lerﬁe firmada, en ia cual conste | la wenia yio suministro. da aguipos de
comiputa. an iguales o similares. condiciones. al del chjeto de @slaE - contratacian,
csdUscrto: dentro. de !os tras {3} aftimos  anos,

r\eumrlas Eigularrtei Gﬂ!‘lﬂlms- o

= Erllrdad corltra'ta.rlla'.

Tibjeto del contrato .

Fecha de 1ri|cxa{dbn
i Fecha de ta:mlnamo.n + i
: ‘J:alar-d-a r::ads contrato ooy

\*ik\

Si el mrrtrato corresp.ond:enlb foe anau'tado arE Ucmscmc:lo (5} urlnﬁn t-eﬂ'lporal del:lsra
mdicar al wéspa e paﬁbc:paclérl gue Fa firnsa 1o en ba e;ecuc.lem del respectiva

ourﬁralt:r. a - Sfectes e &sl.ablecr:r l‘rr::nlﬁ a usla partuc:par.ﬁ:m al valm’ del om'lrralo &

lEﬁBE en cuenta

L Unilveraidsd. de Ins Llann—s se resenda el derecho de solicitar dire-r::amente l-as.' =

certificaciones  que acrediten  1a mfcu‘rnaclon sn:lﬁcmada wida vmﬁcaclén de las
cerrrﬁc:acrone-s aportadas. En casc:- ik -&n‘contrarsa alga.lna ml:.nnslsiencfs errtre =1
|n|’nu'rna-cLC!rt relamanada ¥ ko ::er‘trﬁ::ada la pn:spuusta sard rechazada B

Si- el p'ropa::rlenre al!&ga experlnehc;a cr_m‘ aa-nprasr:ls p-;-wada—s dl-dh-:l contrato deb-e
.:Estar nscrtoen el RUP en e cusal consten os dalos de cordratarte; la cosntis iy
cc-dlgos wa qu-s S8 debe ts\ner Ia csrl.azs oue es el guea SE esl:a acr-edltam:lu
Cribhigatorio: f b

el oferente debera preseniar con su propuesia dos (2) cerificados,
ruqu-da:,-du': debidamenis
‘ejEciindos, erpe:lldus por entidadas pablicas o privadas, cuya sumatoria walor Sea.
PnEyor o kgual al 'prasup'ueslcr Ufil::léll de asie pn::c:esa wa Sea e r;ur'rg:rhal =" ﬂ;:d‘qogp|a'

E anferiores, & ls facha de cers el e
presenrte Tproceso, en caso de | presentacibn de ceﬂll'l-cuén o c.cirbsj:ancaa dabawé.': Sl

SiComple, Folio 28 - 66

d} Experiencia, el oferents deberd presentar con su propuesta um (1) cenificadao,
constancia o copia de confrato-con acta de liguidacion debidamente sjecutada,
expedido por entfidades piblicas, va sea original o folocopia debidamenta firmada,
ern & cual conste el servicka de mantenimients carrective v preventivo de equipos
tecnolégicos, suscrito durante el (1) Giimo afo

Si Cumpie, Folio 67 -

e Bl proponenta deberd; cn:anbar ccm la sigumsnts Experiencla &credliac!a aegun el
RUP Coligatoria,

Das! 102} J::crktratos dénlje =2 e-.lbdenc:le Ia e]ec:ul::lén a mrcer rlvsl de o snguuaqtees 2

ccbd:g.ns segln el Clasificador de Bienes y Semvicios da Maciones Unidas;

ITEM : | SEGMENTO: | Fammias | cLASES DESCRIPCION . i
FIETT R =i Rl COMEUTAGORES 3 3
Pis 21 16 ACCESORIOE DE "::O..TFUT.&D@R =z
= P iy | DISPOSITVDS NEORMATICOS
; e : EMTRADA DE DATOS - S
& [ 5 RONITORES v TPAMTALLAS L DE

SiCumple, Folic 88 -
a5 iy ;i
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= B B | GO LIT AR
A3 i =5 | I IMPRESORAS OF COMPUTADOR -

5 T i i i TR - 4 PROYECTOHES W SUMIMISTROS.

. -] g o ~¥5 | CAMARAS x

o 2 i\ Beara 15 | EGLIPTOHNS ALCHONTSR AL ES :

5 ; ?'2- 7 CURE ie .| BERMITIO DE SISTEMAS ESPECIALIZADDS:

5 T Ll E DE {:‘JMUHIE:H{:IOH B

En Lodn c,aso debara entende:n;e para el caso de los prnmnen‘tes paurale-s sa d.eb-en-
reurm' Ins dos regls‘lm-s tar:p.lericins para cada uno da tos miembros qua lix mnfarman

Para cnm-proh-ar ia ma-:rrpcauen |DE DFDDGI‘IEI'I"EE deberan adjur:tar la l:.ertrl'lr.:amn
crginal - correspandisnts e}tp—edlﬂa por Ia; camara de‘comercio  respéctiva: Esta:

carlificaccn deberd fener una: fecha de expedician no mayer 8- freiita. (30) ‘dizms” ;

camdaa'lr:l ante«rlore:& al c:e‘rre del p-(eserrle PoceEso de s:elar::cu!ah.

e a.cuafm t.or'L 2a] ﬂJEpresbn an el al‘houla 22T AES '1 ﬂel Der::etq '108?.!‘,'20‘15 Lss: :
‘persanas natireles v juridicas. naclonales o extranjeras, con domicilio en Catambla;
interesadas en P-E.I'EIG‘I‘FEF &n procesos de contratacsin convooados par las Enfidades
Esfstales ‘e ectar lrlsc!ﬂas en 21 RUF, salvo las exl:?eoclqnes: prevrs-tﬁs e forma
taxath'a (e ha Ly, C}bllg:itoflo i

EI crferen-te-. l:-a]o Ia gra\.redad de juramente deberd cartificar scbre la existencia de | 5§ Cumple, Folio §7

multas wy'o sanciones de gue haya sido obpeto, por Incumplimiento de sus
| ohligacionas contractusias, fremte a entidades, publicas o privadas cualguiera que
soa su denominacidn, en fos ditimos dos (02) afos, contados con andericridad a ka

fecha prevista para la entrega de las ofertas. Obligatoria. -

FACTORES DE ESCOGENCIA ¥ PONDERACION

ITEM | WALOR
Precic | a0
Asistencia Poshverndsa ) | 400
Total ] 1000 o

AL EVALUACION PRECIO: 600 puntos.
B. CAPACIDAD TECNI_GA: 400 puntos

A El proponente gue ofrezca v cerifigque el mayor ndmero de g.ar}_am[as superiores al

tempo definido en el-presents proceso de los eqguipos relacicnades en el numeral |
T (condicicnes tScnicas), =e ke dara sl puntaje deferminado, a los demss |
propanentes sa |es dara el puntaje de caro {0, I

ASPECTOS A EVALUAR ] PUNTAJE |

200

para las respaciivas garandias y gue su procadencia sea kegal.

natural o puridica, vigente con una expedicidn no mayor a tras meses, con respecto |
a la fecha del clerre de la presente invitacitn, expedida por los canales de |
distribucion o el fabricante, donde conste ef respaldo de la marca en Colombia |

B | Acredilar constancia de a calidad de [os bienss clerados en ol componente de | 1
aqguipos numearal 7.1, mediante cerficacidn a nombre del proponente sea persona |

C | El proponents gue offezca mediante certificaciin, & menar empo posiole de
fraslado de loas elemenios de |la enlidad a kas nstalacones comespondianias para
[ el servicio v asistencia técnica del caso, durante ef térming de la garantia. El que
| ofrezca el menor tiempo determinado se e dard el puntaje estahledoo el resto de
proponentss tendran un pundaje de (O,

50

detaliar en la- columna (PROPUESTA Se debe diligenciar por pare del

puntaje detarminado, &l gue ofrezca leas caracterisficas minimas r&-quendas sa e
|_dars el puntaje de tCIJ_ )

D | El proponente gque offezca equipos con caracteristicas tdcmicas superoras a las |
exigidas en las fichas téonicas (Mumeral 7.1). lo cual se deberd espacificar v |

provesdor) gue se encusntran incluidas en =l presente pliego se le dara el

De acuerdo con lo anterior el resultado ﬂe la svaluacion de la propuesta presentada por
el proponente para el proceso de contratacion Invitacion Abreviada Mo. 003 de 2018:

De acuardo con lo amtarior el resultado de la evaluacidn de la propuesta presentada por
= proponents MAURICIO QUINTERO NARAMJO para el proceso- de contratacién

Invitacidn Abrewada Mo, Q03 de 2018,

Resuftado de la evalvacién: ST CUMPLE

Cordialmentsa, )
=
Ina. EEA LuCia BA&UERA RIVERA

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 12 de Febrero de 2018
MEMORANDO
Para; Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: Direccién Financiera

ASUNTO: Invitacién Abreviada No. 003 de 2018

Cordial Saludo:

Por medic del presente me permito anexar la planilla de verificacién financiera, de la Invitacién Abreviada
No.002 de 2018 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO, SONIDO,
ESPECIALIZADOS Y LA ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA (TIC)
CONFORME A LOS OBJETIVOS SENALADOS EN LAS FICHAS PBUNI VIARE 0119102017, BU

0520102017, SIST 04202017 Y AC 5 ECOPETROL-UNILLANOS.

A su vez informarle que el oferente QUINTERO NARANJO MAURICIO cumple con

financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de proposito general, correspondientes a la vigencia 20186,

b) Fotocopia legible de Ia declaracion de renta y complementarios del 2016.

Atentamente,

/’g——"’p

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

o

Prafesionst dv Apayo

los documentos

QUINTERO MARANJO MAURICIO

Proponente N*1 | T 86.062.777-2

INDICADORES

14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HzglL
PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utiidad operacicnal dividida por el 047 x
patrimonic. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.15 X
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo iotal. 0.15 x
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.10 2
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Active corriente/pasivc corrienie) Debe
demostrarse una liquidez igual o superior a § 86.44 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivc tetal/actve total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al veinticinco por ciento 9% X
(25%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Uiilidad operacional 24
dividgida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o x

superior a S

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

=

/"‘__’o"— 2
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERO

rroveess Sz rece

Froewens! de Agoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 13 de febrero de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 003 de 2018, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de
licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de la Oficina de Sistemas;
Evaluador Financiero, Jefe de la Division Financiera, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la adquisicion de equipos de cémputo, impresion, video, sonido,
especializados y la actualizacién de la infraestructura tecnolégica (TIC) conforme a los objetivos
sefialados en las fichas PBUNI VIARE 0119102017, BU 0520102017, SIST 04202017 Y AC 5
ECOPETROL-UNILLANOS, al sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO, persona natural
identificado con cédula de ciudadania N° 86.062.777 de Villavicencio, propietario del
establecimiento de comercio TECHNICAL PC por un valor de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS
MILLONES VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($542.029.427).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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